



# GAZETKA PARAFIALNA

PARAFIA MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ POLSKI W LEŚNEJ POLANIE

Nr 32

Luty 2024

Pismo bezpłatne

## Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia i Siostry!

Po długiej przerwie zwracam się do Was na łamach gazetki parafialnej. Przed nami Środa Popielcowa i Wielki Post AD. 2024. W tym roku nie będzie w naszej parafii rekolekcji wielkopostnych, ponieważ będą MISJE. Misje będą przed Odpustem Parafialnym 3 maja w Uroczystość Matki Bożej Królowej Polski – Patronki Naszej Parafii. Misje poprowadzi OJCIEC MARCIN KLAMKA CSSR, czyli Redemptorysta.



Zgromadzenie Najświętszego Odkupiciela (łac. Congregatio Sanctissimi Redemptoris, siglum: CSSR, pot. Redemptoryści) – Katolickie zgromadzenie zakonne założone przez świętego Alfonsa Marię Liguoriego 9 listopada 1732 roku.

Głównym charyzmatem redemptorystów jest podążanie za przykładem Jezusa Chrystusa w ramach życia apostołowskiego, które łączy równocześnie głębokie oddanie się Bogu oraz głoszenie Ewangelii, szczególnie ubogim oraz najbardziej opuszczonym. Ewangelizacja odbywa się szczególnie poprzez prowadzenie rekolekcji, misji ludowych oraz zaangażowanie w misyjną działalność Kościoła na całym świecie. Według danych z 2021 roku redemptoryści posługują w 82 krajach na sześciu kontynentach (Europa, Afryka, Azja, Ameryka Północna, Ameryka Południowa, Australia i Oceania).

Redemptoryści są szczególnie oddani Matce Bożej Nieustającej Pomocy i zostali mianowani przez papieża Piusa IX w 1865 r. kustoszami i misjonarzami ikony o tym tytule, która jest przechowywana w kościele redemptorystów pw. św. Alfonsa Marii Liguori w Rzymie.

Zgromadzenie Najświętszego Odkupiciela dało Kościołowi 4 świętych, 21 błogosławionych, 5 kardynałów, 27 arcybiskupów i 119 biskupów.



## MISJE ŚWIĘTE W LEŚNEJ POLANIE

### CZYM SĄ MISJE ŚWIĘTE?

Misją nazywa się poselstwo, które sprawuje wysłannik w imieniu swojego przełożonego.

Misje święte – to poselstwo kapłanów, którzy w imieniu Boga przychodzą do parafii, aby wszystkim ludziom głosić nieskończone miłosierdzie Boże i nieść pokój ludziom dobrej woli.

Ci wysłańcy Boga mają przez modlitwę i pokutę, przez kazania i słuchania spowiedzi

odrodzić na duszy całą parafię i zanieść życie nadprzyrodzone do najdalszych jej zakątków.

Misje święte – to czas łaski. Podczas misji niebo otwiera się nad parafią i fale łask Bożych dzień i noc spływają na dusze ludzkie, a by umocnić w nich wiarę, obudzić ufność, rozpałić miłość.

## **DLA KOGO JEST MISJA?**

Najpierw dla katolików wiernych Bogu i Kościołowi, aby jeszcze bardziej przejęli się miłością ku Ojcu Niebieskiemu. „Kto jest sprawiedliwy, niech będzie jeszcze sprawiedliwszy, a święty niechaj się jeszcze uświęci” (Ap 22,11).

Następnie dla oziębłych, żeby się poprawili z niedbalstwa. „To mówi Pan: Znam sprawy Twoje, żeś nie jest ani zimny, ani gorący.. Bądź więc gorliwy, a nawróć się” (Ap 3,15-19)

Wreszcie dla tych, którzy zapomnieli już drogi do Kościoła. Mówi Pan Bóg: „Nie chcę śmierci bezbożnika, ale żeby zawrócił ze swej drogi a żył” (Ez 33,11). Najwięksi grzesznicy mogą liczyć na miłosierdzie Boże, bo nie ma grzechu, który nie mógłby być odpuszczony na misji. „Choćby grzechy wasze były jak szkarłat, jak śnieg wybieleją” (Iz 1, 18).

## **MISJA ŚWIĘTA JEST DLA WSZYSTKICH**

– kto tylko ma duszę nieśmiertelną ten może i powinien z misji skorzystać.

„Kiedy ja nie mam czasu na misję..”

- A może i umrzeć nie będziesz miał czasu. Gdy śmierć zapuka do drzwi Twoich, nic nie pomogą wymówki: „Nie mam czasu...”. Iść trzeba!

A dokąd? Na sąd Boży!

Z czym pójdziesz na Sąd Boży? Jaka będzie śmierć Twoja, jeżeli teraz zmarnujesz łaskę misji świętej?

Może to już po raz ostatni Pan Bóg przemawia do Ciebie? Może za kilka tygodni, a może kto wie, za kilka dni czasu nie będzie już więcej dla Ciebie, bo wieczność Twoja się zaczyna..

Rozważ to dobrze!

## **CO MISJA ŚWIĘTA DA KAŻDEMU?**

Oczyszczenie serca z grzechów, łaskę uświęcającą, przyjaźń Bożą, spokój duszy, światło w trudnościach życiowych, błogosławieństwo Boże, siłę do wytrwania w dobrym, zgodę w rodzinach i całej parafii.

## **CO ROBIĆ?**

Otwórz Mu swoje serce, gdyż Jezus podczas misji staje u drzwi Twojego serca: „Oto stoję u drzwi i kolaczę: jeśli kto posłyszysz mój głos i drzwi otworzy, wejść do niego i będę z nimi wieczerzał, a on ze mną” (Ap 3,20)

Podziękuj mu, że raczył zbliżyć się do Ciebie i krewnych Twoich.

Proś go o dalszą opiekę. Skarżył się Jezus do Apostołów: „Dotychczas o nic nie prosiście w imię moje. Proście, a otrzymacie, aby radość wasza była pełna” (J 16, 24). Proś więc Ojca Niebieskiego przez zasługi Jezusa Chrystusa o dobre natchnienie, o skrucę, o szczerość na spowiedzi, o poprawę życia.

Zerwij ze złem! Dzisiaj jeszcze pogódź się z tymi, którym przykrość wyrządziłeś. „Niech nad waszym gniewem nie zachodzi słońce” (Ef 4, 26)

Napraw krzywdę, jeśli tylko możesz.

Zaprzestań odwiedzania osób, które są dla ciebie okazją do grzechu. „Jeżeli prawe oko Twoje gorszy cię, wylup je i odrzuć od siebie. A jeśli gorszy cię prawa ręka Twoja, odetnij ją i odrzuć od siebie. Albowiem lepiej jest dla ciebie, żeby zginął jeden z twoich członków, niż całe twoje ciało miałoby iść do piekła” (Mt 5, 29-30)

Zachęć krewnych i przyjaciół, żeby z misji skorzystali. Bóg hojnie Ci wynagrodzi tę gorliwość o zbawienie bliźnich: „Kto nawrócił grzesznika z jego błędnej drogi, wybawi duszę jego od śmierci” (Jk 5,20).

Pokutuj! Misja święta jest solą w oku pijakom i rozpustnikom, którzy wymawiają się od misji i od przyjęcia łaski Bożej, gdyż nie chcą wydobyć się ze swych zastarzałych nalogów. „Opanował ich duch nieczysty, którego nie

można inaczej wypędzić – mówi sam Pan Jezus – jak tylko przez post i modlitwę”(Mt 17,21)

Powstrzymaj się na czas misji od zabaw i rozrywek, zadaj sobie jakieś drobne umartwienie w zakresie posiłku, napoju, ciekawości, niecierpliwości. Pokutuj za tych, którzy pokutować nie chcą.

Zorganizuj tak swoje zajęcia byś każdego dnia uczestniczył w misji: „Kto się do mnie przyzna przed ludźmi i do tego przyznam się i Ja przed Ojcem moim” – mówi Jezus (Mt 10,32)

Mów do Matki Bożej Niepokalanej Patronki grzeszników: „O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy i za wszystkimi, którzy się do Ciebie nie uciekają a zwłaszcza za nieprzyjaciółmi Kościoła świętego i poleconymi Tobie”. Amen



**14 LUTY 2024 ROK**

**UROCZYSTOŚĆ ŚW. CYRYLA  
I METODEGO, APOSTOŁÓW SŁOWIAN,  
WSPÓLPATRONÓW EUROPY**



**Podsumowanie wizyty duszpasterskiej,  
czyli „kolędy” AD. 2024**

W tym roku wizytę duszpasterską rozpocząłem 2 stycznia we wtorek. Zakończyłem 3 lutego w sobotę. Odwiedziny parafian trwały więc 26 dni. Przyjęło błogosławieństwo Boże – 287 rodzin. Nie było w domu lub nie otworzyło drzwi – 306 rodzin. Domów jest około 600. Osób (za wyjątkiem tych domów, w których nie byłem po kolędzie) mieszka 1580. Małżeństw sakramentalnych jest 417. Małżeństw cywilnych – 66. Konkubinatów – 41. Rozwiedzionych małżeństw – 33. Dzieci jest – 511 w tym 188 powyżej 18 lat. Wdów mieszka – 78. Wdowców – 16. Chorych – 22 osoby. Ateistów – 133! Innych wyznań – 16.

**Początki panowania**

Książę Rościsław był bratankiem Mojmira I. W 846 roku, po śmierci Mojmira został wyniesiony na tron państwa wielkomorawskiego przez Ludwika II Niemieckiego, władcę państwa wschodniofrankijskiego. Ludwik II Niemiecki chciał uzależnić Rościslawa od swojej władzy. Przypuszczał, że uda mu się podporządkować władcę wielkomorawskiego własnym politycznym interesom w Europie Środkowej. Rościsław prowadził jednak niezależną politykę. Od 850 roku książę morawski zerwał kontakty z sąsiadem. Zaczął wspomagać opozycję Ludwika, na Wielkich Morawach przyjmował przeciwników króla wschodniofrankijskiego, którzy musieli przymusowo uciekać z Państwa Wschodnich Franków. Z powodu zerwania stosunków i osłabienia wpływów wschodniofrankijskich Rościsław wygnał ze swojego państwa łacińskich księży, którzy w większości przybywali z Bawarii. W 855 roku Ludwik Niemiecki próbował ukarać Rościslawa za nieposłuszeństwo i zorganizował wyprawę przeciwko Rzeszy Wielkomorawskiej. Jego wojsko doszło aż do głównej twierdzy Rościslawa. Wojsko wielkomorawskie przeprowadziło zwycięskie kontruderzenie. Następnie Rościsław ścigał wojska wschodniofrankijskie, aż za graniczną rzekę Dunaj i złupił wschodniofrankijskie ziemie na drugim jej brzegu.

W 858 roku Rościsław sprzymierzył się z Karlomanem, margrabią Marchii Wschodniej (dzisiaj część Austrii) i zarazem synem Ludwika Niemieckiego. Rościsław zyskał dzięki temu sojuszowi część ziem dzisiejszych Węgier, które przyłączył do swojego państwa. W 861 roku Rościsław i Karloman ponownie zaatakowali siły Ludwika Niemieckiego, którego sprzymierzeńcem był Pribina, wtedy władca Księstwa Błatneńskiego. Rościsław napadł na Księstwo Błatneńskie i stracił Pribinę z tronu. Pribina prawdopodobnie został zabity. Książęcy tron otrzymał syn Pribiny, Kocel, stając się w ten sposób lennikiem Rościsława.

### Misja Cyryla i Metodego

Państwo wschodniofrankijskie wraz z sojuszniczą Bułgarią, nadal zagrażały państwu wielkomorawskiemu. Z tego powodu władca Rzeszy Wielkomorawskiej postanowił poprawić pozycję swojego państwa wśród sąsiadów. Wysłał on do papieża posłów z prośbą o zorganizowanie misji, która zastąpiłaby działalność wygnanych przez Rościsława łacińskich księży (przysyłanych przeważnie przez biskupów wschodniofrankijskich). Papież nie udzielił posłom żadnej odpowiedzi. W 861 roku (albo 862) Rościsław wysłał nowe poselstwo, tym razem do bizantyjskiego cesarza Michała III. Od bizantyjskiego władcy domagał się przysłania księży oraz nowego biskupa, którzy ugruntowałyby na Wielkich Morawach podstawy działalności kościoła. Michał III spełnił prośbę i w 863 roku przysłał na Wielkie Morawy Konstantyna (św. Cyryl) i Michała (św. Metody). Ich misja miała zasadniczy wpływ na rozwój kulturalny nie tylko państwa wielkomorawskiego, ale i całej Europy Wschodniej. Przede wszystkim Metody przysłużył się państwu kształceniem uczniów i wyświęceniem słowiańskich księży, którzy rozpoczęli działalność duszpasterską na Wielkich Morawach m.in. odprawiając msze w języku starsłowiańskim, co czyniło je zrozumiałymi dla całej ludności. Misja świętych przyczyniła się do powstania alfabetu słowiańskiego zwanego glagolicą.

W 864 roku Ludwik Niemiecki najechał na Państwo Wielkomorawskie i osaczył Rościsława w Devínie. Rościsław został przymuszony do uznania swojej zależności względem króla wschodniofrankijskiego oraz miał umożliwić powrót łacińskim księżom. Pomimo tego misja św. Cyryla i św. Metodego nadal rozwijała się bez przeszkód.

Ludwik Niemiecki niezadowolony z nieprzychylniej dla niego sytuacji politycznej w 868

roku ponownie zaatakował. Po raz wtóry Morawianie stawili zwycięsko czoło nowemu najazdowi. W tym samym czasie papież uznał św. Metodego za morawsko-panońskiego biskupa i tym samym potwierdził całkowicie wysiłek misji, oraz uznał autonomiczną kulturalno-polityczną pozycję państwa wielkomorawskiego. W rzeczywistości oznaczało to uniezależnienie się od państwa wschodniofrankijskiego.

### Koniec panowania

Rościsław powierzył sprawowanie władzy nad Księstwem Nitrzańskim (autonomiczne księstwo, część Państwa Wielkomorawskiego) swojemu bratankowi Świętopelkowi, który zaczął rządzić wraz z Rościsławem.

W 870 roku Świętopelk zawarł porozumienie z Ludwikiem Niemcem skierowane przeciwko Rościsławowi, i powierzył Księstwo Nitrzańskie opiece króla frankijskiego. Świętopelk podniósł bunt przeciwko Rościsławowi. Władca morawski próbował zabić Świętopelka, ale ten osamotnionego księcia pokonał, uwięził i wydał Frankom. Rościsław został postawiony przed sądem Ludwika, skazany na śmierć, w drodze łaski karę śmierci zastąpiono oślepieniem. Rościsław został uwięziony w którymś z bawarskich klasztorów, gdzie zmarł po roku 870.

Po obaleniu Rościsława na Wielkich Morawach rozgorzał spór o władzę, do której zgłaszał pretensje Świętopelk. Mimo to Ludwik Niemiecki powierzył pieczę nad słowiańskim państwem frankijskim margrabiom Wilhelmowi II i Engelszalkowi I.



PRZYCHODZIMY NA ŚWIAT  
BEZ NICZEGO.  
UMIERAMY NIE ZABIERAJĄC  
NICZEGO  
A W MIĘDZY CZASIE KLÓCIMY  
SIĘ O WSZYSTKO.  
PO CO?

Redaktor naczelny ks. Proboszcz Artur Sobótka.  
Gazetka (na razie) ukazuje się okazjonalnie.  
Zachęcam wszystkich chętnych parafian do  
współredagowania.